
 

 

OKRESNÍ SOUD V BEROUNĚ 
Wagnerovo náměstí č. 1249/3, 266 47  Beroun 

___________________________________________________________________________ 
tel.: 311 604 548, fax: 257 005 053, e-mail: podatelna@osoud.ber.justice.cz, ID DS: npyabyy    

 
 

 

NAŠE ZNAČKA:  32 Si 52/2025 

Vážený pan 

   

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Stehlik Vodrážková 

DNE:  20. března 2025 

 
 
 
Vážený pane  
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 7. 3. 2025 sděluji:  
 
 
1.  Předsedou Okresního soudu v Berouně je v aktuálně Mgr. Hana Stehlik Vodrážková. 

Předseda okresního soudu vykonává státní správu soudu v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění novelizujících předpisů (zákon o soudech a soudcích). 

2.   Úkoly předsedy okresního soudu jsou definovány v ustanovení § 127 zákona o soudech a 
soudcích (viz předchozí bod; dostupné např. na: www.zakonyprolidi.cz). 

3.  Předseda soudu vykonává státní správu soudu v rozsahu stanoveném v ustanovení § 127 
odst. 2 zákona o soudech a soudcích, tj. může činit pouze úkony v rámci dozoru nad 
důstojností jednání, dodržováním zásad soudcovské etiky a plynulostí řízení, tzn. 
vyřizováním věcí bez zbytečných průtahů. Nemůže zasahovat do rozhodování v konkrétních 
věcech, neboť tato pravomoc náleží pouze odvolacím soudům v rámci rozhodování o 
opravných prostředcích (odvoláních) podaných účastníky řízení.  

4.  Z podané žádosti není srozumitelné, co je obsahem formulace „diverzifikace oprávněného 
nároku“. 

5.  Návrhy na zahájení řízení jsou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení (jednotlivým 
soudcům) na základě rozvrhu práce, který je zveřejněn na webových stránkách soudu. 
Základním pravidlem v tomto rozvrhu práce je přidělování věcí rotačním způsobem. 

6.  Právní úprava občanskoprávního řízení rozlišuje jednak zvukový záznam jednání a jednak 
protokol. O ústních jednáních se pořizují zvukové záznamy ve smyslu ustanovení § 40 a násl. 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, které se v souladu s touto 
zákonnou úpravou uchovávají. Povinnost soudů pořizovat a uchovávat zvukové záznamy 
jednání nevylučuje, aby vedle zvukového záznamu jednání předseda senátu či samosoudce 
pořizoval navíc ještě protokol o jednání (či jiném úkonu soudu). Protokoly 
v občanskoprávních řízeních u Okresního soudu v Berouně zaznamenávají předsedové 
senátu či samosoudci na diktafon, přičemž následně jsou vyhotoveny protokoly přepisem 

mailto:podatelna@osoud.ber.justice.cz
http://www.zakonyprolidi.cz/


2 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Tomáš Herout. 

těchto diktafonových záznamů. Zvukové záznamy celých ústních jednání jsou uchovávány 
v souladu s citovaným ustanovením občanského soudního řádu.  

 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Hana Stehlik Vodrážková v. r. 
předsedkyně Okresního soudu v Berouně 
 

 
 
 


